
Geschäftsstelle:  Evangelische Jugend im Dekanat Traunstein, Crailsheimstr. 8, 83278 Traunstein 
                              Tel.: 0861 69020, Fax: 0861 15845 
                              E-Mail: ej.dekanat-traunstein@elkb.de, www.edj-ts.de 

Preisliste Wiedhölzlkaser 
ab 01.01.2017 

 

Übernachtung 
 0 – 2 Jahre       € 5,00 
 3 – 6 Jahre       € 16,50 

 7 – 12 Jahre      € 24,50 
 13 – 19 Jahre      € 26,50 

 Betreuer (ab 20 Jahre)     € 26,50 
 Erwachsene      € 32,00 

 
Einzelzimmerzuschlag/Nacht     € 7,50 

Zuschlag für eine Übernachtung    € 4,50 

 
Die Preise schließen Vollpension (3 Mahlzeiten) ein. Bettwäsche ist im 

Preis nicht enthalten. Das Mittagessen kann wahlweise durch ein 
Lunchpaket ersetzt werden. Die Gruppe erhält in diesem Fall das warme 

Mittagessen als Abendessen. 
 

Mindestbelegung: 20 Personen  
(geringere Personenzahl gegen Aufzahlung möglich) 

 
Für Schulklassen, Kinder- und Jugendgruppen und kirchliche Gruppen gilt: 
- 1 Freiplatz (zum TN-Preis) pro 25 zahlende Personen bei mind. 3 Übernachtungen 
- 2 Betreuer zum Jugendpreis bis 25 zahlende Personen, 3 Betreuer ab 26 Personen 

 
Zusätzliche Leistungen 

Frühstück       € 3,50 
Mittagessen      € 5,90 

Abendessen      € 4,20 
Lunchpaket       € 4,20 

 

Kaffee (Kanne)      € 4,50 
Kuchen       € 2,00/Person 

 
Käseplatte       € 3,00/Person 

Obstkorb klein/ mittel/ groß    € 5,00/ €7,50/ € 10,00 
 

Waschmaschine/Trockner    € 5,00 
 

Leihgebühren 
 Bettwäsche       € 5,50 

 Handtuch       € 1,50 
 

Aktionen 
Brot backen im Holzbackofen 

 bis 20 Personen      € 100,00 

 jede weitere Person     € 5,00 
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